
 

LV    LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 6.4.2016. 

COM(2016) 196 final 

ANNEX 1 

  

PIELIKUMS 

dokumentam 

Priekšlikums  

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, 

ar kuru groza Regulu (ES) 2016/399 attiecībā uz ieceļošanas/izceļošanas sistēmas 

izmantošanu 

{SWD(2016) 115 final} 

{SWD(2016) 116 final}  



 

LV 2   LV 

PIELIKUMS 

dokumentam 

Priekšlikums  

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, 

ar kuru groza Regulu (ES) 2016/399 attiecībā uz ieceļošanas/izceļošanas sistēmas 

izmantošanu 

 

PIELIKUMS 

Regulas (ES) Nr. 2016/399 pielikumus groza šādi. 

1. III pielikumam pievieno D daļu: 

 

“D DAĻA 

D1. daļa: ARK joslas ES/EEZ/CH pilsoņiem 

 

 

Šveices, Lihtenšteinas, Norvēģijas un Islandes gadījumā zvaigznes nav 
vajadzīgas 

  



 

LV 3   LV 

D2. daļa: ARK joslas trešo valstu valstspiederīgajiem 

 

 

Šveices, Lihtenšteinas, Norvēģijas un Islandes gadījumā zvaigznes nav vajadzīgas 

D3. daļa: ARK joslas visām pasēm 

 

 

Šveices, Lihtenšteinas, Norvēģijas un Islandes gadījumā zvaigznes nav vajadzīgas” 

 

2. IV pielikumu groza šādi. 

(a) 1. punktu aizstāj ar šādu: 

“1. Gadījumos, kas skaidri paredzēti valsts tiesību aktos, dalībvalsts var, personai ieceļojot un 

izceļojot, iespiest spiedogu to trešo valstu valstspiederīgo ceļošanas dokumentos, kuriem ir 

uzturēšanās atļauja, ko minētā dalībvalsts izsniegusi saskaņā ar 11. pantu. Turklāt saskaņā ar 

V pielikuma A daļu, ja trešās valsts valstspiederīgajiem atbilstoši 14. pantam atteikta 

ieceļošana, tad robežsargs iespiež pasē ieceļošanas spiedogu, ko ar neizdzēšamu melnu tinti 

pārsvītro krusteniski, tam pretī labajā pusē, arī ar neizdzēšamu tinti, ieraksta ieceļošanas 

atteikuma iemeslam atbilstīgo(-os) burtu(-us), kuru saraksts ir dots minētajā ieceļošanas 

atteikuma standartveidlapā, kas iekļauta V pielikuma B daļā.” 



 

LV 4   LV 

(b) Pievieno 1.a punktu: 

“Šo spiedogu specifikācijas ir dotas Šengenas Izpildu komitejas Lēmumā Nr. SCH/COM-EX 

(94) 16 rev un Nr. SCH/Cem-Handb (93) 15 (CONFIDENTIAL).” 

(c) 3. punktu aizstāj ar šādu: 

“3. Ja trešās valsts valstspiederīgajiem, kam ir vajadzīga vīza, atteikta ieceļošana, spiedogu 

parasti iespiež lapā, kas atrodas pretī lapai, kur ir ielīmēta vīza. 

Ja šo lapu nevar izmantot, spiedogu iespiež nākamajā lapā. Mašīnlasāmajā daļā spiedogus 

nespiež.” 

3. V pielikuma A daļu groza šādi. 

(a) 1. punkta b) apakšpunktu aizstāj ar šādu: 

“b) saskaņā ar šīs regulas 6.a panta 2. punktu un [ieceļošanas/izceļošanas sistēmas (IIS) 

regulas] 16. pantu ieceļošanas/izceļošanas sistēmā reģistrē datus par ieceļošanas atteikumu 

attiecībā uz trešo valstu valstspiederīgajiem, kam ir atteikta ieceļošana īstermiņa nolūkā [vai 

uz apceļošanas vīzas pamata]. Bez tam robežsargs iespiež pasē ieceļošanas spiedogu, ko ar 

neizdzēšamu melnu tinti pārsvītro krusteniski, tam pretī labajā pusē, arī ar neizdzēšamu tinti, 

ieraksta ieceļošanas atteikuma iemeslam atbilstīgo(-os) burtu(-us), kuru saraksts ir dots 

minētajā ieceļošanas atteikuma standartveidlapā, kas iekļauta šā pielikuma B daļā.” 

(b) 1. punkta d) apakšpunktu aizstāj ar šādu: 

“d) attiecībā uz trešo valstu valstspiederīgajem, kuriem ieceļošanas atteikumu nereģistrē IIS, 

robežsargs iespiež pasē ieceļošanas spiedogu, ko ar neizdzēšamu melnu tinti pārsvītro 

krusteniski, tam pretī labajā pusē, arī ar neizdzēšamu tinti, ieraksta ieceļošanas atteikuma 

iemeslam atbilstīgo(-os) burtu(-us), kuru saraksts ir dots minētajā ieceļošanas atteikuma 

standartveidlapā, kas iekļauta šā pielikuma B daļā.” Bez tam attiecībā uz šīm personu 

kategorijām robežsargs katru ieceļošanas atteikumu iekļauj reģistrā vai sarakstā, norādot 

attiecīgā trešās valsts valstspiederīgā identitāti un valstspiederību, atsauces uz dokumentu, kas 

viņam devis tiesības šķērsot robežu, kā arī ieceļošanas atteikuma iemeslu un datumu;”. 

(c) Pievieno 1. punkta e) apakšpunktu: 

“e) praktiski pasākumi spiedogu iespiešanai ir izklāstīti IV pielikumā.” 

 


